
i boc.cantabria.esPág. 1422

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/6

C
V

E-
20

20
-3

39
4

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3394   Orden PRE/87/2020, de 28 de mayo, por la que se hace público el 
resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fi jo de la misma cate-
goría profesional y especialidad.

   Vista la propuesta de resolución defi nitiva realizada por la Dirección General de Función 
Pública respecto a los resultados del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fi jo de la misma categoría profesional y espe-
cialidad, convocado por Orden PRE/70/2020, de 6 de febrero, publicada en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 28, de 11 de febrero de 2020. 

 Considerando la situación derivada del estado de alarma declarado por el Real Decreto 
463/2020, de 14 de marzo, sucesivamente prorrogado y de acuerdo con la Instrucción para la 
reincorporación a la actividad presencial de los empleados públicos en el ámbito de la Adminis-
tración General de la Comunidad Autónoma de Cantabria, sus organismos públicos y entidades 
de derecho público vinculadas o dependientes, que prevé una incorporación progresiva a los 
centros de trabajo y el mantenimiento de sistemas organizativos destinados a la protección de 
los trabajadores frente al COVID-19, se considera necesario diferir la efi cacia de esta Orden 
a los diez días hábiles siguientes a su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, de forma 
que en ese plazo se pueda llevar a cabo una adecuada organización de los servicios afectados 
por el concurso de traslados. 

 Por lo expuesto, 

 DISPONGO 

 Primero. Hacer pública la adjudicación defi nitiva de los puestos convocados a los solicitan-
tes relacionados en el Anexo. 

 Segundo. Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la base 
octava de la citada Orden PRE/70/2020, de 6 de febrero. 

 Tercero. La publicación de la presente Orden en el Boletín Ofi cial de Cantabria servirá de 
notifi cación a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

 Cuarto. Esta Orden surtirá efectos a los 10 días siguientes hábiles a su publicación en el 
Boletín Ofi cial de Cantabria, computando los plazos posesorios a partir de esa fecha. 



i boc.cantabria.esPág. 1423

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/6

C
V

E-
20

20
-3

39
4

 Quinto. Contra la presente Orden cabe acudir a la vía judicial social, presentando demanda 
ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 
publicación. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior, 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1424

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/6

C
V

E-
20

20
-3

39
4

ANEXO   
 

TTÉCNICO PRÁCTICO DE CONSERVACIÓN CONTROL Y VIGILANCIA DE OBRAS Y PROYECTOS 
 

Nº  
PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

471 
TÉCNICO PRÁCTICO DE CONSERVACIÓN, 
CONTROL Y VIGILANCIA DE OBRAS Y PROYECTOS 
(JP-C, CS-A) 

OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO 

 
 JP: Jornada Prolongada. 
 CS: Complemento Singular del Puesto. 

  
TÉCNICO DE ARTES GRÁFICAS  

 
EESPECIALIDAD: IMPRESIÓN 

 
Nº  

PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

4200 TÉCNICO DE ARTES GRÁFICAS-
PREIMPRESIÓN (JP-C) 

PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA Y 
ACCION EXTERIOR DESIERTO 

 
JP: Jornada Prolongada. 

  
TÉCNICO SUPERIOR DE EXPLOTACION PORTUARIA  

 
Nº  

PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

840 TÉCNICO SUPERIOR DE EXPLOTACION 
PORTUARIA (JP-C) 

OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO 

 
JP: Jornada Prolongada. 

  
ENCARGADO  

 
EESPECIALIDAD: OBRAS PÚBLICAS 

 
Nº  

PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

479 ENCARGADO-OBRAS PÚBLICAS (JP-C, CS-A) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO CRISTINA ANTOLIN MANSO 

486 ENCARGADO-OBRAS PÚBLICAS (JP-C, CS-A) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO 

 
JP: Jornada Prolongada. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 

  
TÉCNICO DE COCINA  

 
Nº  

PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

6123 TÉCNICO DE COCINA (T, F) EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL Y 
TURISMO  DESIERTO 

 
T: Turnicidad. 
F: Festividad. 

  
OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA  

 
Nº  

PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

502 OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA (ED-A, CS-A) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO 

513 OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA (ED-A, CS-A) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO 

517 OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA (ED-A, CS-A) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO JOSE LUIS RUIZ MADRAZO 

 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1425

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

4/6

C
V

E-
20

20
-3

39
4

TÉCNICO DDE PLANTA HIDROLÓGICA 
 

Nº  
PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

809 TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA (JP-D, T, N, F) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO 

4370 TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA (JP-D, T, N, F) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO FRANCISCO COLIO FERNANDEZ 

4375 TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA (JP-D, T, N, F) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO RUBEN SAÑUDO SECO 

4381 TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA (JP-D, T, N, F) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO FRANCISCO RODRIGUEZ RUIZ 

 
JP: Jornada Prolongada. 
T: Turnicidad. 
N: Nocturnidad. 
F: Festividad. 

  
TÉCNICO SOCIOSAANITARIO 

 
Nº  

PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

5934 TÉCNICO SOCIOSANITARIO EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL Y 
TURISMO MONICA HOPPE OLEA 

6286 TÉCNICO SOCIOSANITARIO EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL Y 
TURISMO DESIERTO 

8577 TÉCNICO SOCIOSANITARIO EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL Y 
TURISMO DESIERTO 

 
CCONDUCTOR 

 
Nº  

PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

907 CONDUCTOR (JP-D) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO 

 
JP: Jornada Prolongada. 

  
OPERARIO DE MANTENIMIENTO  

 
Nº  

PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

4013 OPERARIO DE MANTENIMIENTO (ED-C) PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA Y 
ACCION EXTERIOR DESIERTO 

3658 OPERARIO DE MANTENIMIENTO (JP-D) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO 

 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
JP: Jornada Prolongada. 
 

CCONDUCTOR DDE CONSEJERO 
 

Nº  
PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

83 CONDUCTOR DE CONSEJERO (JE-D, CP) PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA Y 
ACCION EXTERIOR DESIERTO 

138 CONDUCTOR DE CONSEJERO (JE-D, CP) PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA Y 
ACCION EXTERIOR DESIERTO 

7858 CONDUCTOR DE CONSEJERO (JE-D, CP) PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA Y 
ACCION EXTERIOR DESIERTO 

 
JE: Jornada Especial. 
CP: Conductor de Presidente. 
 



i boc.cantabria.esPág. 1426

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

5/6

C
V

E-
20

20
-3

39
4

OPERARIO DE MONTES  
 

Nº  
PUESTO  DENOMINACCION CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

1435 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE ESTEBAN PEREDA SAIZ 

1436 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE RODOLFO GONZALEZ RABAGO 

1453 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE JUAN ANTONIO RUIZ GUTIERREZ 

1460 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE DESIERTO 

1483 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE JOSE ANTONIO PEÑA GARCIA 

1486 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE JOSE LUIS OBESO GARCIA 

1490 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE DESIERTO 

1544 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE DESIERTO 

1561 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE DESIERTO 

1578 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE ALFONSO RODRIGO SANCHEZ 

1586 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE DESIERTO 

1595 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE ALBERTO MATEOS SANTOS 

1627 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE DESIERTO 

1636 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE OSCAR SAINZ BURON 

1639 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE BORJA GOMEZ GUTIERREZ 

1645 OPERARIO DE MONTES (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE DESIERTO 

 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
N: Nocturnidad.   
F: Festividad. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
A: Manejo de Autobombas. 
TC: Transporte Cuadrilla. 
N1: Complemento de jornada de servicios especiales nivel 1. 

  
OPERARIO DE CAARRETERAS 

 
 

Nº  
PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

565 OPERARIO DE CARRETERAS (ED-B, CS-A, R) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO 

571 OPERARIO DE CARRETERAS (ED-B, CS-A, R) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO ROBERTO LLACA RUIZ 

576 OPERARIO DE CARRETERAS (ED-B, CS-A, R) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO FERNANDO JAVIER RUIZ CASTRO 

597 OPERARIO DE CARRETERAS (ED-B, CS-A, R) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO 

628 OPERARIO DE CARRETERAS (ED-B, CS-A, R) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO EDUARDO MUELA GARCIA 

653 OPERARIO DE CARRETERAS (ED-B, CS-A, R) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO GONZALO BIENVENIDO CELIS CALLEJA 

4317 OPERARIO DE CARRETERAS (ED-B, CS-A, R) OBRAS PÚBLICAS, ORDENACION DEL 
TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO 

 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
CS: Complemento Singular del Puesto.  
R: Disponibilidad Retén. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1427

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

6/6

C
V

E-
20

20
-3

39
4

EMPLEADO DE SERVICIOS  
 

Nº  
PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

2061 EMPLEADO DE SERVICIOS UNIVERSIDADES, IGUALDAD, CULTURA Y DEPORTE  DESIERTO 

2186 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO  DESIERTO 

6022 EMPLEADO DE SERVICIOS  EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO DESIERTO 

6024 EMPLEADO DE SERVICIOS  EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO DESIERTO 

6053 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO FRANCISCO JAVIER CASADO DE LA FUENTE 

6059 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO DESIERTO 

6067 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO DESIERTO 

6151 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO DESIERTO 

6158 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO DESIERTO 

6267 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO DESIERTO 

6270 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO MARIA ENCARNACION CABO GUTIERREZ 

 
TTELEFONISTA 

 
Nº  

PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

121 TELEFONISTA (JP-E, T) PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA Y ACCION 
EXTERIOR DESIERTO 

 
JP: Jornada Prolongada. 
T: Turnicidad. 

  
SUBALTERNO  

 
Nº  

PUESTO  DENOMINACION  CONSEJERÍA  ADJUDICATARIO  

5189 SUBALTERNO (JP-E) INDUSTRIA, TRANSPORTE Y COMERCIO MARIA DEL PILAR BECEIRO PEREZ 

5894 SUBALTERNO (JP-E) EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO MARIA JESUS GANDARA SAN MIGUEL 

5958 SUBALTERNO (N) EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO JOSE MANUEL REVUELTA HERRERO 

6103 SUBALTERNO EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO MARIA OLGA GALLO CARRAL 

6150 SUBALTERNO EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO MARIA JESUS RODRIGUEZ GARCIA 

6172 SUBALTERNO EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO DESIERTO 

6220 SUBALTERNO (N) EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO DESIERTO 

6233 SUBALTERNO EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO SONIA SOMACARRERA ACEREDA 

6331 SUBALTERNO EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO JAVIER GARCIA GONZALEZ 

6342 SUBALTERNO EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL Y TURISMO DESIERTO 

  
N: Nocturnidad 
JP: Jornada Prolongada. 

  
 2020/3394 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:31:03+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




